SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 06/2019 - PROPIT - PIBIC/CNPq/FAPESPA

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado Final do Edital 06/2019-Propit,

subprograma PIBIC/CNPq/FAPESPA.

Observações:

 Reforçamos a importância de anexar os arquivos obrigatórios no modelo disponibilizado pela Propit

e preenchidos adequadamente. Isso agiliza o processo de avaliação e evita erros de avaliação.

 Neste edital de nº 06/2019 não foi adotado o fator de correção, conforme planilha disponibilizada

previamente.

 Conforme o critério de prioridade elencado no item 2.5 do edital “As cotas do PIBIC/FAPESPA serão

habilitadas prioritariamente, até o limite de 89 cotas, aos pesquisadores que não possuem cotas do edital

PIBIC nº 01/2019, seguindo a ordem de classificação destes”.

RESULTADO FINAL

Classif.

Geral
Nome Pesquisador  Avaliação

Cota edital

01/2019 (S/N)

Ordem

Habilitação

Agência

Financ.

1 Alexandre Silva dos Santos Filho  1.858,00 S 90º CNPq

2 Daiane de Oliveira Grieser  1.670,50 S 91º CNPq

3 Diógenes Henrique de Siqueira Silva  1.437,00 S 92º CNPq

4 Caio Maximino de Oliveira   1.313,00 S 93º CNPq

5 Luana Marta de Almeida Rufino  1.157,00 S 94º CNPq

6 Andréa Hentz de Mello   1.007,50 S 95º CNPq

7 Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo   959,50 N 1º Fapespa

8 Isabella Piassi Godói  941,50 S 96º CNPq

9 Ana Cristina Viana Campos  915,50 N 2º Fapespa

10 Walber Christiano Lima da Costa  816,50 S 97º CNPq

11 Bernardo Tomchinsky  759,00 N 3º Fapespa

12 Zanderluce Gomes Luis   758,00 N 4º Fapespa

13 Geovanni Gomes Cabral  720,50 S 98º CNPq

14 João Tiago Correia Oliveira   718,00 S 99º CNPq

15 Adriane Damasceno Vieira de Souza  702,00 N 5º Fapespa

16 Gabriel Moraes de Outeiro   678,00 S 100º CNPq

17 Darlisson de Alexandria Santos  671,00 N 6º Fapespa

18 Francisco Adriano de Oliveira Carvalho  654,50 S 101º CNPq

19 João Paulo Pacheco Rodrigues  646,50 S 102º CNPq

20 Paulo Nogueira da Costa  629,50 S 103º CNPq

21 Felipe Fernando da Silva Siqueira  606,00 S 104º CNPq

22 Hiran de Moura Possas  602,00 N 7º Fapespa

23 Ingrid Gomes Bassi  599,00 S 105º CNPq

24 Daniel Brasil Justi  592,00 N 8º Fapespa

25 Katerine da Cruz Leal Sonoda   590,00 S 106º CNPq

26 Maria Liduína das Chagas  561,00 S 107º CNPq

27 Karla Leandro Rascke  538,50 S 108º CNPq

28 Eduardo Lucas Terra Peixoto  535,50 S 109º CNPq

29 Divino Bruno da Cunha  533,50 N 9º Fapespa

30 Ulisses Brigatto Albino  524,00 N 10º Fapespa

31 Janine de Kássia Rocha Bargas   522,00 N 11º Fapespa

32 Lygia Maria Policarpio Ferreira  520,50 S 110º CNPq

33 Pedro Quevedo  520,00 N 12º Fapespa

34 Daniel Clemente Vieira Rêgo da Silva  520,00 S 111º CNPq

35 Adriano Alves Rabelo  497,50 N 13º Fapespa

36 Elias Fagury Neto  495,00 N 14º Fapespa

37 Denilson da Silva Costa  495,00 S 112º CNPq

38 Elaine Javorski Souza   492,50 N 15º Fapespa

39 Débora Albuquerque Vieira   488,00 N 16º Fapespa

40 Gustavo da Silva  480,00 N 17º Fapespa

41 Edma do Socorro Silva Moreira   466,00 N 18º Fapespa

42 Marcilene Feitosa Araújo  465,00 N 19º Fapespa

43 Ananza Mara Rabello   464,00 N 20º Fapespa

44 Diego Kasuo Nakata da Silva   458,00 N 21º Fapespa

45 Alessandra de Rezende Ramos  457,50 N 22º Fapespa

46 Franciane Silva de Azevedo  452,00 N 23º Fapespa

47 Eudes André Leopoldo de Souza  450,50 S 113º CNPq

48 Gustavo Passos Fortes  446,50 S 114º CNPq

49 Fernando Michelotti  442,00 N 24º Fapespa

50 Diorge de Souza Lima  425,00 N 25º Fapespa

51 Rafael Gonçalves Gumiero  413,00 N 26º Fapespa

52 Eduardo Alves de Almeida  407,00 N 27º Fapespa

53 José Anchieta de Araujo   406,50 N 28º Fapespa

54 Carlo Guimarães Monti  406,00 N 29º Fapespa

55
Cláudio Henrique Cerqueira Costa

Basquerotto
403,50

N 30º Fapespa

56 Manoel Ribeiro Filho  394,00 N 31º Fapespa

57 Rogério Ruas Machado  379,00 N 32º Fapespa

58 Dyenny Ellen Lima Lhamas  376,50 N 33º Fapespa

59 Natália Hilgert de Souza Carnevali  360,00 N 34º Fapespa

60 Juliana de Sales Silva  357,00 S 115º CNPq

61 José Elisandro de Andrade   355,50 N 35º Fapespa

62 Mayara Barbosa Sindeaux Lima  351,00 N 36º Fapespa

63 Luciane Batistella  338,00 N 37º Fapespa

64 Diego de Azevedo Gomes  334,00 N 38º Fapespa

65 Gicélia Rodrigues   332,50 N 39º Fapespa

66 Rafael Benevides de Sousa  332,00 N 40º Fapespa

67 Maurílio Arruda de Araújo  331,50 N 41º Fapespa

68 Patricia Aparecida Beraldo Romano   330,00 N 42º Fapespa

69 Raquel Ribeiro da Silva  321,50 N 43º Fapespa

70 Sebastião da Cruz Silva  321,50 N 44º Fapespa

71 Gilmara Regina Lima Feio  319,00 N 45º Fapespa

72 Eliane Miranda Machado  314,00 N 46º Fapespa

73 Lucivaldo Silva da Costa   312,50 N 47º Fapespa

74 Emerson Benedito Sousa Corrêa  312,00 N 48º Fapespa

75 Flavio Gatti  308,00 N 49º Fapespa

76 Marcus Vinicius Mariano de Souza  307,00 N 50º Fapespa

77 Luciana Riça Mourão Borges  298,00 S 116º CNPq

78 Danilo Elias de Oliveira  298,00 N 51º Fapespa

79 Tarciso Silva de Andrade Filho  295,50 N 52º Fapespa

80 Claudio de Castro Coutinho Filho   290,00 N 53º Fapespa

81 Cláudia Queiroz de Vasconcelos  289,00 N 54º Fapespa

82 Victor da Silva Oliveira  283,00 N 55º Fapespa

83 Simone Yasue Simote Silva   279,50 N 56º Fapespa

84 Pedro Ancelmo Nunes Ermita  279,00 N 57º Fapespa

85 Giliad de Souza Silva  265,00 N 58º Fapespa

86 Aline Farias Gomes de Sousa   265,00 N 59º Fapespa

87 Andréa de Lima Ferreira Novais  263,00 N 60º Fapespa

88 Warley Muricy Valente Junior   253,00 N 61º Fapespa

89 Marcos Guilherme Moura Silva  245,00 N 62º Fapespa

90 Sidnei Cerqueira dos Santos  231,50 N 63º Fapespa

91 Saymon Henrique Santos Santana  229,50 N 64º Fapespa

92 Nuria Pérez Gallardo  225,50 N 65º Fapespa

93 Eduardo de Melo Salgueiro  222,50 N 66º Fapespa

94 Davison Hugo Rocha Alves  222,00 N 67º Fapespa

95 Caroline Nebo  210,50 N 68º Fapespa

96 Lucas Jacomini Abud  201,50 N 69º Fapespa

97 Sergio Moreno Redón  190,50 N 70º Fapespa

98 Marilene Nunes Oliveira  189,50 N 71º Fapespa

99 Laercio Carlos Ribeiro dos Santos Maus   189,00 N 72º Fapespa

100 Cristiane Marques de Lima Teixeira   188,00 N 73º Fapespa

101 Vinicius Vescovi   187,00 N 74º Fapespa

102 Michel Melo Arnaud  182,00 N 75º Fapespa

103 Denilson da Mata Daher  182,00 N 76º Fapespa

104 Rogério Rego Miranda  181,50 N 77º Fapespa

105 Jorge Eduardo Macedo Simões  179,50 N 78º Fapespa

106 Jeânderson de Melo Dantas  168,50 N 79º Fapespa

107 Alex de Souza Vieira  164,00 N 80º Fapespa

108 Eliane Pereira  149,00 N 81º Fapespa

109 Raphaela de Toledo Desiderio  149,00 N 82º Fapespa

110 Nayara da Silva Camargo   148,50 N 83º Fapespa

111 Dyeggo Rocha Guedes  140,00 N 84º Fapespa

112 Alan Monteiro Borges  137,50 N 85º Fapespa

113 Joao Victor Costa Carmona  134,00 N 86º Fapespa

114 Robson Alves dos Santos  130,00 N 87º Fapespa

115 Emerson Paulinho Boscheto  127,00 N 88º Fapespa

116 Zenaide Carvalho da Silva  124,50 N 89º Fapespa

117 Saura Nayane de Souza  122,00 N 117º CNPq

118 Tamyris Thaise Costa de Souza   120,50 N 118º CNPq

119 Aline Coutinho Cavalcanti   119,50 N 119º CNPq

120 Leonardo Brasil Felipe   115,00 N 120º CNPq

121 Clarissa Mendes Knoechelmann  111,00 N 121º CNPq

122 Katia Regina da Silva  105,50 N 122º CNPq

123 Maria Margarete Delaia  105,00 N 123º CNPq

124 Terezinha Pereira Cavalcante 92,50 N 124º CNPq

125 Elton Rafael Alves   91,50 N 125º CNPq

126 Giselle Barata Costa  84,50 N 126º CNPq

127 Liliane Batista Barros  44,50 N 127º CNPq

128 Rogério Souza Marinho  42,50 N 128º CNPq

129 Renata Soraia Guimarães dos Santos  17,00 N 129º CNPq

130 Paulo Vinícius da Costa Mendes  5,00 N 130º CNPq

131 Clóvis Sacardo Da Silva  0,00 N 131º CNPq

Legenda: Possui cota do edital nº 01/2019?  S = SIM e N=NÃO

Marabá, 22 de maio de 2019.

Prof.  Dr.  Francisco Ribeiro da Costa

Diretor de Pesquisa e Inovação Tecnológica